Cordoneanu; redactor-șef Iuliu I. Roșca. Apare de două ori pe lună. Redacția și administrația în București, str. Olteni nr. 46.

Abonamentul simplu pe an 12 lei, er ca premii în valoare de 20 lei, pe an 22 lei. Pentru preoții rurali și pentru învățătorii lei 8 fără premii și 18 cu premii, pe an.

Nr. 5 de la 1 (14) Martie 1904 a apărut cu următorul sumar bogat, instructiv și variat:

Instrucțiuni asupra muzicii sacre, de Papa Piu X. — Cronica teatrală: Reprezențația de retragere a d-nei Teodorini; Teatrul național, de Refa. — Cronica Musicală: Concertele simfonice, de Emp; Concertele de musică de cameră, de Gyn și Aur.